
令和 2年 7月 27日 

医療安全担当者 様 

公益社団法人兵庫県看護協会阪神北支部 

支部代表 竹原 三千代 

医療安全委員会 

 

「第 1回 医療安全担当者交流会」参加のご案内 

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は兵庫県看護協会 阪神北支部の運営につきまして、ご支援ご協力を賜りまして

厚く御礼申し上げます。 

 当委員会では、今年度も活動目標を「阪神北支部地域の医療安全の推進」として掲げ、

継続して医療安全の質の向上と相互支援のためのネットワークの構築を目指した活動

として交流会を 3回開催する予定です。 

 さて、本年度の 1回目の交流会はテーマを、『阪神北支部内においての相互支援できる

ネットワークづくり～ワイガヤ会議～』と題しまして、各施設の医療安全担当者にお集

まりいただき、日頃業務する中でお困りになっていること等について、意見交換や情報

共有を行い、有意義なネットワークづくりの場にしたいと考えております。 

 一方、新型コロナウイルス感染症対策につきましては、十分な配慮が必要であると認

識しております。新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、別紙 1にあります安全対

策にご協力をよろしくお願いいたします。また、開催会場におきましても人数制限があ

る状況から、各ご施設 1~2 名の参加者を選出いただきますよう、ご理解ご協力をよろ

しくお願いいたします。 

 なお、感染状況から中止及び延期の決定をした場合につきましては、1週間前を目途

にご連絡させていただきます。 

 医療安全推進のため、各施設での問題解決のヒントを得る機会となるよう努めたいと

考えております。 

何かと業務繁多の折とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

記 

    日時：令和 2年 9月 10日（木）14：00～16：00 

    場所：宝塚商工会議所 

        宝塚市栄町 2丁目 1－2 ソリオ宝塚２ 6F 

        0797－83－2211 

    対象：阪神北支部内の医療安全担当者 

        各施設から 1~2名の選出をお願いいたします。 

        定員超過の場合は、お断りのご連絡を差し上げます。 

    申し込み方法：同封の申し込みにて FAXでお申し込みください。 

    申し込み締め切り：令和 2年 8月 20日（木） 17：00 

    問い合わせ先：三田市民病院 

             医療安全管理室  藤原 豊美 

電話：079－565-8000  FAX：079－565-8011 

以上 


